

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
R I P O R T O						
<u>LAVORI A MISURA</u>						
1 01.01.05.01	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamen ... dia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW. SOMMANO al m ³	522,38	4,56	2'382,05	595,51	25,000
2 01.01.08.01	Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito extraurbano, con mezzo meccanico, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza ... media l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di idonea potenza non inferiore ai 45 kW. SOMMANO al m ³	19,50	7,29	142,16	35,54	25,000
3 01.02.03	Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi di cui agli artt. 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7 e 1.1.8 con materiali idonei provenienti dagli scavi, accatastati al bordo del cavo, compresi spia ... ed i movimenti dei materiali per quanto sopra, sia con mezzi meccanici che manuali. - Per ogni m ³ di materiale costipato SOMMANO al m ³	19,50	3,10	60,45	17,53	29,000
4 01.02.04.01	Trasporto di materie, provenienti da scavi – demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... 8 – 1.3.4, eseguiti in ambito extraurbano. - Per ogni m ³ di scavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro: SOMMANO	7'835,70	0,54	4'231,28	0,00	
5 01.03.03	Demolizione vuoto per pieno di fabbricati o residui di fabbricati, in ambito extraurbano, con superfici laterali totalmente libere, da eseguirsi a mano o con l'ausilio di martello ... lla sicurezza. Escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica, da compensarsi a parte.- per ogni m ³ vuoto per pieno SOMMANO al m ³	212,93	5,60	1'192,41	405,42	34,000
6 01.04.01.02	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere de ... rifiuto, dei materiali predetti. in ambito extraurbano: - per ogni m ² e per i primi 3 cm di spessore o frazione di essi SOMMANO	423,28	3,20	1'354,50	176,08	13,000
7 01.04.02.02	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, per spessori maggi ... dei materiali predetti. in ambito extraurbano: - per ogni m ² e per ogni cm o frazione di esso in più oltre i primi 3 cm SOMMANO	846,56	0,80	677,25	88,04	13,000
8 01.04.05	Trasporto di materie provenienti dalle attività di cui alle voci 1.4.1 – 1.4.2 –1.4.3 – 1.4.4 a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del ... escluso gli eventuali oneri di accesso e conferimento alla discarica, da compensarsi a parte.- per ogni m ³ e per ogni km SOMMANO	317,46	1,01	320,63	0,00	
9 02.01.05	Muratura di tamponamento in blocchi di laterizio porizzato, ottenuto mediante cottura di un impasto di argilla e sfere di polistirolo espanso, con una percentuale dei fori non supe ... altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte, esclusa la formazione di architravi e/o cerchiature. SOMMANO al m ³	27,71	242,30	6'714,13	2'081,38	31,000
10 02.02.01.03	Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di cemento per m ³ di sabbia, compreso l'onere per la formazione degli architravi per i vani porta e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - spessore di 12 cm per le province di AG-CL-CT-EN-PA-RG-SR-TP SOMMANO al m ²	265,50	32,00	8'496,00	3'653,28	43,000
A R I P O R T A R E					7'052,78	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				7'052,78	
11 03.01.01.01	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime ... dditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 8/10 SOMMANO al m³	46,30	115,20	5'333,76	213,35	4,000
12 03.01.02.01	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104 ... arsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in fondazione per lavori edili : C 25/30 SOMMANO al m³	134,98	147,20	19'869,06	1'788,22	9,000
13 03.01.02.09	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104 ... tarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in elevazione per lavori edili: C 25/30 SOMMANO al m³	12,36	157,90	1'951,64	195,16	10,000
14 03.02.01.01	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... rio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Amministrazione): per strutture in cemento armato intelaiate SOMMANO al kg	6'652,12	1,90	12'639,03	4'929,22	39,000
15 03.02.02	Casseforme per strutture intelaiate in cemento armato , di qualsiasi forma e dimensione escluse le strutture speciali, comprese le armature di sostegno e di controventatura, compre ... to del materiale, il tutto eseguito a regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. SOMMANO al m²	375,24	30,80	11'557,39	7'512,30	65,000
16 03.02.04	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 m ... atorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia (queste ultime a carico dell'Amministrazione). SOMMANO al kg	3'544,42	2,04	7'230,62	2'530,71	35,000
17 03.03.03.01	Formazione di solaio piano a camera d'aria, collocato in opera inclinato o in orizzontale, dello spessore complessivo finito non inferiore a 35 cm, in laterizi o blocchi di conglom ... te elettrosaldato da compensarsi a parte, ove aggiuntiva dell'armatura trasversale regolamentare. per luci fino a 6,00 m SOMMANO al m²	19,50	79,60	1'552,20	341,48	22,000
18 03.03.04.01	Formazione di solaio a nervature parallele, collocato in opera in orizzontale, costituito da lastre tralicciate in cemento armato semplice o precompresso, e blocchi di laterizio o ... ritte dalle norme vigenti, con particolare riferimento al D.M. 14.01.2008 (NTC2008). per luci fino a 4,00 m (H = 16 + 5) SOMMANO al m²	412,45	73,70	30'397,56	3'647,71	12,000
19 03.03.04.02	Formazione di solaio a nervature parallele, collocato in opera in orizzontale, costituito da lastre tralicciate in cemento armato semplice o precompresso, e blocchi di laterizio o ... e norme vigenti, con particolare riferimento al D.M. 14.01.2008 (NTC2008). per luci da 4,01 m a 6,00 m (H = 16 ÷ 21 + 5) SOMMANO al m²	129,46	78,00	10'097,88	1'211,75	12,000
20 05.02	Pavimentazione con marmettoni pressati di cemento con scaglia di marmo di pezzatura compresa tra 15 mm e 30 mm, di qualsiasi colore, delle dimensioni di 30x30 cm, poste in opera co ... i altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte, escluso massetto di sottofondo da compensarsi a parte. SOMMANO al m²	25,91	41,20	1'067,49	459,02	43,000
	A R I P O R T A R E				29'881,70	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				29'881,70	
21 05.09	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1a scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi speciali, l' ... stuccatura, la completa pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte. SOMMANO al m ²	139,68	50,70	7'081,78	3'540,89	50,000
22 05.12.01	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambient ... tura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'interno degli edifici SOMMANO al m ²	1'041,87	17,80	18'545,29	7'603,57	41,000
23 05.15.02	Fornitura e posa in opera di piastrelle di ceramica di 1ª scelta classificabili nel Gruppo B1 conformemente alla norma UNI EN 87 e rispondente a tutti i requisiti richiesti dalla n ... tteristiche tecniche debbono essere accertate e documentate dalla D.L. per piastrelle di 30 x 30 cm con spessore 8÷10 mm SOMMANO al m ²	46,94	54,90	2'577,01	927,72	36,000
24 07.01.02	Fornitura di opere in ferro in profilati pieni di qualsiasi tipo e dimensione o lamiere, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche ecc. e comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere. SOMMANO al kg	1'200,00	3,09	3'708,00	1'260,72	34,000
25 07.01.03	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o p ... stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. SOMMANO al kg	1'200,00	2,59	3'108,00	2'299,92	74,000
26 07.02.02	Fornitura a piè d'opera di carpenteria metallica leggera e media , esclusi impalcati da ponte, costituita da profili aperti laminati a caldo tipo HE, IPE, UNP, angolari, piatti, fi ... dell'Amministrazione; il trattamento anticorrosivo, l'assemblaggio ed il montaggio in opera. - In acciaio S235J o S275J SOMMANO al kg	20'510,00	3,36	68'913,60	22'052,35	32,000
27 07.02.06	Montaggio in opera di carpenteria metallica, di cui agli articoli precedenti fino ad altezza di m 12,00, compreso l'onere dei mezzi di sollevamento, i presidi provvisori, l'ancorag ... el comma 7 dell'art. 15 del D.M. n. 145 del 19 aprile 2000, a carico dell'Amministrazione, il trattamento anticorrosivo. SOMMANO al kg	20'510,00	1,84	37'738,40	16'982,28	45,000
28 07.02.16.02	Zincatura di opere in ferro di qualsiasi tipo e dimensioni con trattamento a caldo mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di 450°C previa preparazione delle superfici mediante decapaggio, sciacquatura, ecc. per carpenteria leggera SOMMANO al kg	20'510,00	1,21	24'817,10	0,00	
29 08.01.01.03	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), non a taglio termico, sezione mm 45 ÷55, verniciati a polvere. ... m ² 0,90 per singolo battente o anta anche scorrevole. Con trasmittanza termica complessiva non superiore a 2,2 W/(m ² /K) SOMMANO al m ²	81,95	345,70	28'330,12	2'266,41	8,000
30 08.04.02.03	Fornitura e posa in opera di vetri termoacustici isolanti (vetrocamera), con caratteristiche termoisolanti secondo quanto indicato dal D.lgs. 192/05 all. C punto 4 e s.m.i., per qu ... etta regola d'arte. Vetro camera basso emissivo idoneo fino alla zona climatica E (trasmittanza fra 1,3 e 1,7 W/(m ² K)) SOMMANO al m ²	73,76	57,10	4'211,70	926,57	22,000
31 09.01.02	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da malta premiscelata cementizia					
	A R I P O R T A R E				87'742,13	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				87'742,13	
32 09.01.06	per intonaci a base di inerti calcarei selezionati (diame ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO al m ²	982,97	18,40	18'086,65	6'872,93	38,000
	Strato di finitura per interni su superfici, già intonacate, con gesso scagliola, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO al m ²	982,97	13,90	13'663,28	9'291,03	68,000
33 09.01.07	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato sestato e traversato con malta bast ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO al m ²	318,06	24,90	7'919,69	5'227,00	66,000
34 09.01.09.01	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con tonachina tipo Li Vigni Terranova e simili, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. nei colori bianco e tenui; SOMMANO al m ²	318,06	19,00	6'043,14	3'807,18	63,000
35 11.01.01	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... to delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte SOMMANO al m ²	982,97	5,48	5'386,68	2'100,80	39,000
36 11.05.01	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, ap ... a pulitura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. SOMMANO al m ²	100,08	22,80	2'281,82	1'163,73	51,000
37 12.01.01	Fornitura e posa in opera di spianata di malta, in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, con malta fine di calce dello spessore di almeno 2 cm, tirata con rego ... delle superfici, sia piane che inclinate, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO al m ²	322,79	7,85	2'533,90	1'596,36	63,000
38 12.01.02	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con malta di asfalto e bitume dello spessore complessivo di 12 mm, costituito da due strati orizzontali incrociati, composto di 93 ... copertura di sabbia lavata ed asciutta, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. . SOMMANO al m ²	322,79	21,70	7'004,54	2'591,68	37,000
39 12.02.01.01	Fornitura e posa in opera di massetto isolante con inerte leggero inorganico che garantisca un $\lambda = 0,10 \text{ W/m}^\circ\text{K}$, dato in opera per lastrici solari, con peso specifico 4000÷5000 N/m ³ , ... e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, confezionato con cemento tipo 32.5 R e: con polistirene SOMMANO al m ³	32,28	261,59	8'444,13	3'377,65	40,000
40 12.03.03	Fornitura e posa in opera di controsoffitti in pannelli di gesso dello spessore di mm 15 costituiti da impasto gessoso armato con tondini di acciaio zincato e rinforzato con fibra ... sfridi e quanto altro occorre per rendere la superficie in vista perfettamente liscia e pronta a ricevere la coloritura. SOMMANO al m ²	47,97	37,90	1'818,06	890,85	49,000
41 12.04.03	Fornitura e collocazione di zocchetto battiscopa in legno duro lucidato, dell'altezza di 8 ÷ 10 cm compreso il fissaggio a parete con idoneo collante compreso tagli, sfrido ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera a perfetta regola d'arte. SOMMANO al m	167,02	8,51	1'421,34	369,55	26,000
	A R I P O R T A R E				125'030,89	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				125'030,89	
42 13.07.01.02	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC rigido costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta el ... azione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno 200 mm; interno 192,2 mm SOMMANO al m	130,00	17,80	2'314,00	439,66	19,000
43 14.01.02.01	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione a vista a partire dalla cassetta di derivazione del locale al centro del locale, in t ... ttore di protezione dai contatti indiretti, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm ² SOMMANO cad.	101,00	24,60	2'484,60	1'267,15	51,000
44 14.01.03.02	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa ... malta cementizia, la morsetteria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm ² SOMMANO cad.	101,00	38,50	3'888,50	1'788,71	46,000
45 14.01.05.02	Punto di comando aggiunto ad uno esistente, costituito da n. 1 apparecchio di comando di serie civile modulare, da installare entro cassetta porta frutto esistente, conduttori in r ... one esistente, collegamento ai circuiti esistenti, inclusa la minuteria, ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm ² SOMMANO cad.	50,00	12,50	625,00	256,25	41,000
46 14.01.08	Installazione di relè interruttore/commutatore di tipo elettromeccanico, tensione bobina da 24 a 230 V c.a., portata dei contatti 16 A, entro cassetta di derivazione esistente e collegamento dello stesso ai cavi già predisposti. Inclusa la minuteria ed ogni altro onere. SOMMANO cad.	40,00	12,20	488,00	170,80	35,000
47 14.01.11.02	Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale t ... malta cementizia, la morsetteria, la minuteria, i collegamenti elettrici ed ogni altro onere. Conduttori sezione 4,0 mm ² SOMMANO cad.	33,00	43,10	1'422,30	554,70	39,000
48 14.01.19	Punto presa telefono di attestamento linea telefonica esterna fornita da Ente gestore, costituito da scatola da incasso normalizzata per prese telefoniche e canalizzazione sotto tr ... e ai 10 m, comprese le opere murarie ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad.	2,00	62,40	124,80	79,87	64,000
49 14.01.20	Presa telefonica per impianti interni non a centralino tratta da presa telefonica di consegna del segnale dell'Ente gestore e costituita da: linea telefonica in permuta normalizzata ... iluppo massimo non superiore a m 20, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad.	2,00	77,60	155,20	83,81	54,000
50 14.01.21	Punto presa d'antenna televisiva di attestamento con linea sotto traccia in tubi di materiale termoplastico autoestinguente, compresa aliquota colonna discendente completa di deriv ... levisivo da 75 OHM, le opere murarie ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad.	1,00	72,40	72,40	37,65	52,000
51 15.01.05	Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore per acqua calda e fredda ... ntilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad.	3,00	314,50	943,50	207,57	22,000
52 15.01.08	Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 55x35 cm circa del tipo a cacciata con sifone incorporato, completo di sedile ... co e					
	A R I P O R T A R E				129'917,06	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				129'917,06	
53	ventilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta d'arte. SOMMANO cad.	3,00	243,30	729,90	211,67	29,000
15.03.02	Fornitura e collocazione di mobile WC attrezzato monoblocco per disabili comprensivo di: a) cassetta di scarico avente pulsante di scarico manuale; b) tazza sanitaria con pulsante ... viti e bulloni cromati, le opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera completa e funzionante a regola d'arte. SOMMANO cad.	1,00	1'892,00	1'892,00	18,92	1,000
54	Fornitura e collocazione di lavabo ergonomico per disabili, in ceramica bianca delle dimensioni minime di 66x52 cm circa con troppo pieno corredato di rubinetto elettronico, e mens ... ni, le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad.	1,00	1'812,00	1'812,00	18,12	1,000
15.03.04						
55	Fornitura e collocazione di impugnatura di sicurezza ribaltabile per disabili costruita in tubo di acciaio da 1" con rivestimento termoplastico ignifugo e antiusura di colore a sce ... eso le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad.	1,00	377,40	377,40	7,55	2,000
15.03.05						
56	Fornitura e collocazione di specchio reclinabile per disabili di dimensioni minime 60x60 cm in ABS di colore a scelta della D.L., con dispositivo a frizione per consentirne l'incli ... eso le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad.	1,00	441,00	441,00	4,41	1,000
15.03.06						
57	Fornitura e collocazione di corrimani angolari per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e delle dimensioni di 100x100 cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad.	1,00	269,90	269,90	5,40	2,000
15.03.07						
58	Fornitura e collocazione di maniglione per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e della lunghezza di 60 cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad.	1,00	118,90	118,90	11,89	10,000
15.03.08						
59	Fornitura e collocazione di piantana per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e della lunghezza di 180 cm comprese le opere murarie ... ltro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola e fissato alla parete e al pavimento. SOMMANO cad.	1,00	176,20	176,20	5,29	3,000
15.03.09						
60	Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, comprensivo di valvola di sezionamento a volantino, tar ... passatore in ottone cromato da 3/4". Per costo unitario a punto d'acqua: con tubazioni in multistrato coibentato Ø 16 mm SOMMANO cad.	7,00	63,80	446,60	133,98	30,000
15.04.01.02						
61	Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e della c ... funzionante a perfetta regola d'arte, nei diametri minimi indicati dalla norma UNI EN 12056-1/5. - per punto di scarico SOMMANO cad.	4,00	97,20	388,80	252,72	65,000
15.04.03						
62	Fornitura e collocazione di rubinetto di arresto in ottone cromato da 1/2" compreso ogni onere e magistero. SOMMANO cad.	4,00	23,40	93,60	54,29	58,000
15.04.04						
63	Fornitura e collocazione di tubi di ferro zincato UNI EN 10255 (tipo Mannesman), per colonne montanti del diametro da 1/2" a					
15.04.06.02						
	A R I P O R T A R E				130'641,30	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				130'641,30	
64	4", posti in opera in traccia o in vista, per impianti ... altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. per posa di tubi sottotraccia SOMMANO al kg	600,00	9,77	5'862,00	2'520,66	43,000
15.04.23	Fornitura e collocazione di pozzetto per base di colonna di scarico del tipo prefabbricato in cemento vibrato delle dimensioni in pianta di 80x50 cm con diaframma e sifone, compres ... rtura per l'ispezione, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad.	4,00	118,30	473,20	118,30	25,000
65	Fornitura e collocazione di pozzetto per pluviale del tipo prefabbricato in cemento vibrato con curva al piede e sifone incorporato, dimensioni esterne minime 50x50x50 cm, compreso ... sigillature, coperchio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad.	7,00	62,00	434,00	138,88	32,000
15.04.24						
66	Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato cementizio a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/20, spessore pareti 15 cm, escluso lo scavo ... trollato, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte per pozzetti da 40x40x50 cm SOMMANO cad.	1,00	123,30	123,30	62,88	51,000
18.01.03.01						
67	Messa a terra per pali e montanti compresa fornitura e collocazione di dispersore a picchetto di lunghezza ?? a 1,50 m, di capicorda, di conduttore di collegamento, di sezione e lu ... a e compreso ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte secondo le vigenti norme. SOMMANO cad.	1,00	45,20	45,20	5,88	13,000
18.07.05						
68	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi tipo (esclusi i calcestruzzi), forma e spessore, per ripresa in breccia, per apertura di vani e simili, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. SOMMANO al m³	21,99	314,30	6'911,46	4'976,25	72,000
21.01.01						
69	Demolizione di calcestruzzo di cemento armato, compresi il taglio dei ferri e il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito con mezzo meccanico SOMMANO al m³	72,17	454,70	32'815,70	19'361,26	59,000
21.01.03.01						
70	Demolizione di muratura di qualsiasi tipo, compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci, l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito con mezzo meccanico SOMMANO al m³	82,01	295,70	24'250,36	9'942,65	41,000
21.01.05.01						
71	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostr ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. SOMMANO al m²	272,22	10,60	2'885,53	2'221,86	77,000
21.01.06						
72	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. SOMMANO al m²	604,00	10,50	6'342,00	4'819,92	76,000
21.01.11						
73	Demolizione di solai misti di qualsiasi luce e spessore di laterizio e cemento armato, compresi il taglio dei ferri, tutte le cautele occorrenti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. SOMMANO al m²	270,32	50,00	13'516,00	8'785,40	65,000
21.01.14						
74	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di					
21.01.17						
	A R I P O R T A R E				183'595,24	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				183'595,24	
	risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. SOMMANO al m²	42,88	14,20	608,90	468,85	77,000
75 21.01.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento ... lo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m³ di materiale trasportato misurato sul mezzo SOMMANO al m³	270,25	24,70	6'675,18	0,00	
76 21.02.08.01	Formazione di architravi in setti murari con funzione portante di qualunque tipo e spessore, compresi il taglio, l'eventuale demolizione della muratura in breccia, il ferro di arma ... eccessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte, escluso il trasporto a rifiuto. costituito in calcestruzzo SOMMANO al m³	2,48	1'112,00	2'757,76	1'075,53	39,000
77 21.07.02	Perforazione a rotazione, eseguita sia orizzontalmente che comunque inclinata, a qualsiasi altezza o profondità, compreso il noleggio del macchinario ed ogni onere e magistero, per ... la perforazione fino a 2,00 m e diametro fino a 36 mm in muratura di pietrame, mattoni, calcestruzzo e pietra da taglio. SOMMANO al cm	5'403,20	0,87	4'700,78	3'337,56	71,000
78 23.01.01.01	Aprontamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze ... per ogni m² di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio SOMMANO al m²	496,60	7,11	3'530,83	2'754,04	78,000
79 23.01.01.02	Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso ... urato dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni SOMMANO al m²	7'945,60	1,02	8'104,51	4'376,44	54,000
80 23.01.01.03	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m² di ponteggio in opera misurato dalla base SOMMANO al m²	496,60	3,25	1'613,95	1'275,02	79,000
81 23.01.01.10	Ponteggio mobile per altezze non superiori a 7,00 m, realizzato con elementi tubolari metallici e provvisto di ruote, di tavole ferma piedi, di parapetti, di scale interne di colle ... nto risulta piana e liscia tale da consentirne agevolmente lo spostamento:- per ogni m³ e per tutta la durata dei lavori SOMMANO al m³	15,12	14,90	225,29	74,35	33,000
82 23.01.01.11	Per ogni spostamento, pari alla dimensione longitudinale del ponteggio, successivo al primo piazzamento, dello stesso, di cui alla voce 23.1.1.10 SOMMANO cad.	70,00	11,10	777,00	683,76	88,000
83 AP.01	Fornitura e collocazione di pavimento per esterno in legno composto da listoni tipo "Teak Asia" dalle dimensioni 20x95-115x1000-2200, montato flottante su magatelli in legno mm 25x ... ips nascoste. Compreso, viti, clips in acciaio e magatelli, e quant'altro occorra per dare il a perfetta regola d'arte. CALCOLO MANODOPERA: Prezzo Voce euro Utili Impresa 10% euro Spese Generali 15% euro Oneri Sicurezza 5% euro Prezzo Netto euro				124,50 -11,32 -14,76 -4,69 <hr/> 93,73	
	A R I P O R T A R E				197'640,79	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				197'640,79	
	[e.001] Listone in legno tipo Teak-Asia da mm 20*95-115 * 1000-2200. mq	1,000	75,00	75,00		
	VARIE:					
	<i>Sommano le risorse euro</i>			75,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			18,73		15,044
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO mq	1'043,65	124,50	129'934,43	19'547,56	15,044
84 AP.02	Fornitura e posa in opera di pavimentazione resinosa spessore cm 1 realizzato con impasto di resina epossidica e successiva rasatura con resina poliuretanic trasparente previa rea ... re in fogli di polietilene. Colori a scelta della D.L. Ogni compreso per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			125,82		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-11,44		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-14,92		
	<i>Oneri Sicurezza 5% euro</i>			-4,74		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			94,72		
	RISORSE: MATERIALI:					
	<i>Sommano le risorse euro</i>			0,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			94,72		75,282
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO mq	220,77	125,82	27'777,28	20'911,33	75,282
85 AP.03	Fornitura e posa in opere di canale in rame sviluppo cm 33 spessore 8/10 mm compresi accessori e sigillature, giunzioni e ogni altro onere per dare il lavoro finito.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			40,71		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-3,70		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-4,83		
	<i>Oneri Sicurezza 5% euro</i>			-1,53		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			30,65		
	RISORSE: MATERIALI:					
	[e.041] canale in rame avente sviluppo cm. 33 con spessore 8/ 10 mm. m	1,000	12,50	12,50		
	[e.042] accessori per canale in rame (tubi di raccordo, rubinetteria) e materiale di consumo a corpo	1,000	4,10	4,10		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			16,60		
	<i>Resta manodopera euro</i>			14,05		34,512
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	A R I P O R T A R E				238'099,68	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				238'099,68	
86 AP.04	<p style="text-align: right;">SOMMANO m</p> <p>Fornitura e posa in opere di pluviale in rame diametro 100 mm spessore fino a 8/10 compresi accessori e sigillature, giunzioni, pezzi speciali e ogni altro onere per dare il lavoro finito.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 35,48 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -3,23 <i>Spese Generali 15% euro</i> -4,21 <i>Oneri Sicurezza 5% euro</i> -1,34</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i> 26,70</p> <p>RISORSE: MATERIALI: [e.043] canale in rame del diametro di 100 mm avente spessore 8/10 mm. m 1,000 12,00 12,00 [e.044] accessori per canale in rame (rubinetteria, tubi di raccordo e varie) e materiale di consumo a corpo 1,000 3,00 3,00</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> 15,00</p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i> 11,70</p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA:</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>	45,00	40,71	1'831,95	632,25	34,512
87 AP.05	<p style="text-align: right;">SOMMANO m</p> <p>Fornitura e posa in opera di rivestimento monopelle ventilato in laterizio di tipo PITERAK20@TERREAL a soluzione classica orizzontale o verticale. Le lastre avranno dimensione 217x15 ... cie del rivestimento sarà adeguatamente isolata con pannelli rigidi in polistirene espanso sinterizzato autoestinguente.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 238,96 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -21,72 <i>Spese Generali 15% euro</i> -28,34 <i>Oneri Sicurezza 5% euro</i> -9,00</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i> 179,90</p> <p>RISORSE: MATERIALI: [e.045] Fornitura di rivestimento in monopelle ventilato in laterizio tipo PITERAK200TERRAL delle dimensioni di mm 217x152x40 m2 1,000 100,00 100,00 [e.046] fornitura di pannelli in polistirene espanso m2 1,000 7,00 7,00 [e.047] Tagli speciali a misura del rivestimento in monopelle ventilato in laterizio a corpo 1,000 0,77 0,77 [e.048] Bisellatura a corpo 1,000 0,80 0,80 [e.049] elementi di angolo a corpo 1,000 3,20 3,20</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> 111,77</p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i> 68,13</p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA:</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>	47,70	35,48	1'692,40	558,09	32,976
88 AP.06	<p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p> <p>Fornitura e collocazione di porte interne in alluminio anodizzato elettrocolorato di colore nero con cassette in alluminio del tipo a cannocchiale applicabili su tramezzi da 10 o 1 ... con apertura a un'anta a battente. Compreso altresì ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 334,30 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -30,39 <i>Spese Generali 15% euro</i> -39,64 <i>Oneri Sicurezza 5% euro</i> -12,58</p>	91,67	238,96	21'905,46	6'245,48	28,511
	A R I P O R T A R E				245'535,50	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				245'535,50	
	<i>Prezzo Netto euro</i>				251,69	
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	[e.050] fornitura di porta interna in alluminio anodizzato elettrocolorato cadauno	1,000	200,00	200,00		
	[e.051] opere murarie per la collocazione di porta in alluminio anodizzato a corpo	1,000	12,00	12,00		
	[e.052] tasselli, viti e minuteria varia per il montaggio della porta in alluminio anodizzato a corpo	1,000	5,20	5,20		
	<i>Sommano le risorse euro</i>				217,20	
	<i>Resta manodopera euro</i>				34,49	10,317
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO mq	18,48	334,30	6'177,86	637,38	10,317
89 AP.07	Fornitura e posa in opera di imbotte, per infissi esterni, in alluminio 15/10 preverniciato, sviluppo 200 mm. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regolam d'arte.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>				33,74	
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>				-3,07	
	<i>Spese Generali 15% euro</i>				-4,00	
	<i>Oneri Sicurezza 5% euro</i>				-1,27	
	<i>Prezzo Netto euro</i>				25,40	
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	[e.053] Fornitura di imbotte, per infissi esterni in alluminio 15/ 10 preverniciato. m	1,000	12,50	12,50		
	[e.054] Minuteria varia per il montaggio di imbotte in alluminio a corpo	1,000	1,20	1,20		
	<i>Sommano le risorse euro</i>				13,70	
	<i>Resta manodopera euro</i>				11,70	34,677
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m	97,39	33,74	3'285,94	1'139,46	34,677
90 AP.08	Fornitura e collocazione di gazebo e scale in legno. Ggazebo e le scale saranno realizzati, per quanto agli orizzontamenti, ai pilastri, e alle travi delle scale, con travi in legn ... ti grafici ; i plinti di ancoraggio a terra delle strutture. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>				21'220,72	
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>				-1'929,16	
	<i>Spese Generali 15% euro</i>				-2'516,29	
	<i>Oneri Sicurezza 5% euro</i>				-798,82	
	<i>Prezzo Netto euro</i>				15'976,45	
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	[e.055] Fornitura di gazebo e scala in legno completa di fondazione ed ancoraggi necessari a corpo	1,000	13'500,00	13'500,00		
	[e.056] Minuteria varia per il montaggio del gazebo e delle scale in legno a corpo	1,000	370,00	370,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>				13'870,00	
	<i>Resta manodopera euro</i>				2'106,45	9,926
	A R I P O R T A R E				247'312,34	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				247'312,34	
91 AP.09	<p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO a corpo</p> <p>Fornitura e posa in opera di ringhiera metallica, relativa alle scale per mi. 27,40 e ai terrazzi di copertura dei per mi 94,40, come da allegati elaborati grafici, eseguita secondo disegno fornito dalla D.L. Compreso e e magistro per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: Prezzo Voce euro <i>Utali Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Oneri Sicurezza 5% euro</i></p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i></p> <p>RISORSE: MATERIALI: [e.057] fornitura di ringhiera metallica, relativa alle scale per ... 40 e ai terrazzi di copertura dei manufatti per ml. 94.40. a corpo [e.058] Minuteria varia per il montaggio della ringhiera metallica a corpo</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i></p>	1,00	21'220,72	21'220,72	2'106,45	9,926
				7'459,72 <i>-678,16</i> <i>-884,55</i> <i>-280,81</i>		
				5'616,20		
		1,000	4'500,00	4'500,00		
		1,000	180,00	180,00		
				4'680,00		
				936,20		12,550
92 AP.10	<p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO</p> <p>Fornitura e collocazione di telo in Teflon per copertura gazebo. Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: Prezzo Voce euro <i>Utali Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Oneri Sicurezza 5% euro</i></p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i></p> <p>RISORSE: MATERIALI: [e.059] Fornitura di telo in teflon per la copertura del gazebo m2 [e.060] Minuteria varia per il montaggio del telo in teflon del gazebo a corpo</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i></p>	1,00	7'459,72	7'459,72	936,20	12,550
				28,14 <i>-2,56</i> <i>-3,34</i> <i>-1,06</i>		
				21,18		
		1,000	15,00	15,00		
		1,000	1,50	1,50		
				16,50		
				4,68		16,631
93 AP.11	<p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO mq</p> <p>Fornitura e posa in opera di apparecchio per illuminazione da superficie, del tipo ottico a V' in alluminio lamine satinare; reattore magnetico, lampadina da 2x36W; corpo e strutt ... sidiche in bianco. Compreso ogni accessorio per il montaggio e quant'altro occorre avoro finito a perfetta regola d'arte.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: Prezzo Voce euro <i>Utali Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Oneri Sicurezza 5% euro</i></p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i></p>	75,00	28,14	2'110,50	351,00	16,631
				94,12 <i>-8,56</i> <i>-11,16</i> <i>-3,54</i>		
				70,86		
	A R I P O R T A R E				250'705,99	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				250'705,99	
94 AP.12	<i>RISORSE:</i>					
	<i>MATERIALI:</i>					
	<i>[e.061] Fornitura di apparecchio per illuminazione da superficie, ... n acciaio e successiva con polveri epossidiche in bianco. cadauno</i>	1,000	60,00	60,00		
	<i>[e.062] Minuteria varia per il montaggio di apparecchio per illuminazione a corpo</i>	1,000	1,50	1,50		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			61,50		
	<i>Resta manodopera euro</i>			9,36		9,945
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cadauno	23,00	94,12	2'164,76	215,28	9,945
	Fornitura e posa in opera di apparecchio per illuminazione da incasso per soffitti con profili a vista da 25mm, del o ottico a lamine a "V" bianca; reattore magnetico, lampadina da ... bianco.Compreso ogni accessorio per il montaggio e l'aitro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
<i>Prezzo Voce euro</i>			94,12			
<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-8,56			
<i>Spese Generali 15% euro</i>			-11,16			
<i>Oneri Sicurezza 5% euro</i>			-3,54			
<i>Prezzo Netto euro</i>			70,86			
<i>RISORSE:</i>						
<i>MATERIALI:</i>						
<i>[e.062] Minuteria varia per il montaggio di apparecchio per illuminazione a corpo</i>	1,000	1,50	1,50			
<i>[e.063] Fornitura di apparecchio per illuminazione da incasso pe ... aio verniciatura con polveri epossidiche di colore bianco. cadauno</i>	1,000	60,00	60,00			
<i>Sommano le risorse euro</i>			61,50			
<i>Resta manodopera euro</i>			9,36		9,945	
QUANTITA' DELLA STIMA:						
SOMMANO cadauno	4,00	94,12	376,48	37,44	9,945	
95 AP.13	Fonitura e posa in opera di apparecchio illuminante sospeso, dal diametro di 354 mm; scatola porta-gruppi imentazione in alluminio inettato e riflettore in alluminio anodizzato. Co ... Compreso altresì ogni essorio per il montaggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					
CALCOLO MANODOPERA:						
<i>Prezzo Voce euro</i>			243,33			
<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-22,12			
<i>Spese Generali 15% euro</i>			-28,85			
<i>Oneri Sicurezza 5% euro</i>			-9,16			
<i>Prezzo Netto euro</i>			183,20			
<i>RISORSE:</i>						
<i>MATERIALI:</i>						
<i>[e.062] Minuteria varia per il montaggio di apparecchio per illuminazione a corpo</i>	1,000	1,50	1,50			
<i>[e.064] Fonitura e posa in opera di apparecchio illuminante sospe ... ezzi per la regolazione dell'altezza per la installazione. cadauno</i>	1,000	170,00	170,00			
<i>Sommano le risorse euro</i>			171,50			
<i>Resta manodopera euro</i>			11,70		4,808	
	A R I P O R T A R E				250'958,71	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				250'958,71	
96 AP.14	<p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cadauno</p> <p>Fornitura e posa in opera di apparecchio per illuminazione per esterni da incasso a pavimento. Corpo e anello in alluminio inettato con successivo processo di verniciatura epossidica ... preso altresì ogni accessorio per il montaggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: Prezzo Voce euro Utili Impresa 10% euro Spese Generali 15% euro Oneri Sicurezza 5% euro</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i></p> <p>RISORSE: MATERIALI: [e.062] Minuteria varia per il montaggio di apparecchio per illuminazione a corpo [e.065] Fornitura e posa in opera di apparecchio per illuminazione ... 5 mm di spessore. Compresa lampada del tipo TC-T da 18 W. cadauno</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i></p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cadauno</p>	16,00	243,33	3'893,28	187,20	4,808
				292,52 -26,59 -34,69 -11,01	220,23	
		1,000	1,50	1,50		
		1,000	200,00	200,00		
				201,50		
				18,73		6,403
97 AP.15	<p>Fornitura e posa in opera di centrale di rilevazione incendi e fumi, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: Prezzo Voce euro Utili Impresa 10% euro Spese Generali 15% euro Oneri Sicurezza 5% euro</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i></p> <p>RISORSE: MATERIALI: [e.066] Fornitura di centrale rilevazione fumi e incendi. cadauno [e.067] Materiali di consumo per la posa in opera di centrale di rilevazione fumi. a corpo</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i></p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cadauno</p>	55,00	292,52	16'088,60	1'030,15	6,403
				3'059,78 -278,16 -362,82 -115,18	2'303,62	
		1,000	2'200,00	2'200,00		
		1,000	10,00	10,00		
				2'210,00		
				93,62		3,060
98 AP.16	<p>Fornitura e posa in opera di rilevatore di fumo analogico , ottico o a riflessione di luce, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: Prezzo Voce euro Utili Impresa 10% euro Spese Generali 15% euro Oneri Sicurezza 5% euro</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i></p> <p>RISORSE:</p>	1,00	3'059,78	3'059,78	93,62	3,060
				185,17 -16,83 -21,96 -6,97	139,41	
	A R I P O R T A R E				252'269,68	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				252'269,68	
	MATERIALI: [e.068] Fornitura di rilevatore di fumo analogico, ottico o a riflessione di luce. cadauno [e.069] Materiale di consumo per la collocazione a corpo	1,000 1,000	105,00 11,00	105,00 11,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			116,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			23,41		12,642
	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cadauno	13,00	185,17	2'407,21	304,33	12,642
99 AP.17	Fornitura e posa in opera di sirena di allarme autoprotetta, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Oneri Sicurezza 5% euro</i>			272,36 -24,76 -32,30 -10,25		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			205,05		
	RISORSE: MATERIALI: [e.069] Materiale di consumo per la collocazione a corpo [e.070] Fornitura di sirena di allarme autoprotetta. cadauno	1,000 1,000	11,00 180,00	11,00 180,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			191,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			14,05		5,159
	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cadauno	1,00	272,36	272,36	14,05	5,159
100 AP.18	Fornitura e posa in opera di ripetitore di allarme ottico, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Oneri Sicurezza 5% euro</i>			33,02 -3,00 -3,92 -1,24		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			24,86		
	RISORSE: MATERIALI: [e.071] Fornitura di ripetitore di allarme ottico. cadauno [e.072] Materiale di consumo per la messa in opera di ripetitore di allarme ottico. a corpo	1,000 1,000	13,00 2,50	13,00 2,50		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			15,50		
	<i>Resta manodopera euro</i>			9,36		28,346
	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cadauno	13,00	33,02	429,26	121,68	28,346
101 AP.19	Fornitura e posa in opera di Estintore di incendio da kg. 6 compreso di supporto, cartello ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Oneri Sicurezza 5% euro</i>			89,06 -8,10 -10,56 -3,35		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			67,05		
	A R I P O R T A R E				252'709,74	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				252 709,74	
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	[e.073] Fornitura di estintore di incendio da Kg. 6 compreso supporto, cadauno	1,000	50,00	50,00		
	[e.074] Materiali di consumo per la posa in opera di estintore a corpo	1,000	3,00	3,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			53,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			14,05		15,776
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cadauno	13,00	89,06	1 157,78	182,65	15,776
102 AP.20	Fornitura e posa in opera di panchina in acciaio Fe 360 B, formata da elementi modulari accorpabili in modo da realizzare varie figure anche curvilinee, tipo "Panchina Fenice" dell ... ità: mm. 520. Compresa la tassellatura per il fissaggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			1 801,65		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-163,79		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-213,63		
	<i>Oneri Sicurezza 5% euro</i>			-67,82		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			1 356,41		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	[e.075] Fornitura a piè d'opera di panchina in acciaio Fe 360 B, ... esterni. Dimensioni: Altezza: mm. 770 Profondità: mm. 520. cadauno	1,000	1 300,00	1 300,00		
	[e.076] Plinto per la posa in opera compreso il materiale di consumo per il fissaggio. m	1,000	33,00	33,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			1 333,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			23,41		1,299
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m	12,00	1 801,65	21 619,80	280,92	1,299
103 AP.21	Fornitura e collocazione di panca in acciaio Fe 360 B, in moduli circolari con la parte inferiore unita su un'unica piastra, tipo "Panca Fenice" della ditta "Modo". Dimensioni: Alt ... terni. Compresa la tassellatura per il fissaggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			1 801,65		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-163,79		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-213,63		
	<i>Oneri Sicurezza 5% euro</i>			-67,82		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			1 356,41		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	[e.076] Plinto per la posa in opera compreso il materiale di consumo per il fissaggio. m	1,000	33,00	33,00		
	[e.077] Fornitura a piè d'opera di panca in acciaio Fe 360 B, in ... orsi e rivestimento a polveri termoindurenti per esterni. m	1,000	1 300,00	1 300,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			1 333,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			23,41		1,299
	A R I P O R T A R E				253 173,31	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				253'173,31	
104 AP.22	<p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cadauno</p> <p>Fornitura e posa in opera di salvapiante in fusione di ghisa, del tipo "Egea della Modo" di forma tonda con una lavorazione concentrica all'interno. Finitura tramite rivestimento a ... e. Dimensioni:Diam. Esterno 1080 mm. Compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: Prezzo Voce euro <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Oneri Sicurezza 5% euro</i></p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i></p> <p>RISORSE: MATERIALI: [e.078] Fornitura a piè d'opera di salvapiante in fusione di ghi ... andard grigio antracite. Dimensioni:Diam. Esterno 1080 mm. cadauno</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i></p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i></p>	6,00	1'801,65	10'809,90	140,46	1,299
				429,57 -39,05 -50,94 -16,17		
				323,41		
		1,000	300,00	300,00		
				300,00		
				23,41		5,450
105 AP.23	<p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cadauno</p> <p>Fornitura e posa in opera di cestino Cestino in acciaio Fe 360 B, tipo "Gemini XL della Modo" formato da ;lemenØí base con struttura in piatto da mm. 40x10 disposti in serie e affi ... Diametro: mm. 600; Capacità: It. 120. Compreso ogni onere e magistero per dare I lavoro finito a perfetta regola d'arte.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: Prezzo Voce euro <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Oneri Sicurezza 5% euro</i></p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i></p> <p>RISORSE: MATERIALI: [e.079] Fornitura a piè d'opera di cestino Cestino in acciaio Fe ... i: Altezza: mm. 900; Diametro: mm. 600; Capacità: It. 120. cadauno</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i></p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i></p>	3,00	429,57	1'288,71	70,23	5,450
				1'093,70 -99,43 -129,69 -41,17		
				823,41		
		1,000	800,00	800,00		
				800,00		
				23,41		2,140
106 AP.24	<p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cadauno</p> <p>Fornitura e posa in opera di portabiciclette in acciaio Fe 360 B, tipo "Naia 360 della Modo", formato da elementi modulari accorpabili in modo da realizzare un cerchio con diametro ... polveri termoindurenti per esterni. Compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: Prezzo Voce euro <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Oneri Sicurezza 5% euro</i></p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i></p>	3,00	1'093,70	3'281,10	70,23	2,140
				2'554,77 -232,25 -302,94 -96,17		
				1'923,41		
	A R I P O R T A R E				253'454,23	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				253'454,23	
	RISORSE: MATERIALI: [e.080] Fornitura a piè d'opera di portabiciclette in acciaio Fe ... ldo e rivestimento con polveri termoidurenti per esterni. cadauno	1,000	1'900,00	1'900,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			1'900,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			23,41		0,916
	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cadauno	1,00	2'554,77	2'554,77	23,41	0,916
107 AP.25	Acquisto e messa a dimora di pianta di leccio h mt 4,00, compresi trasporto, squadratura terreno, formazione buca, risarcimento fallanze e cure colturali per garantirne l'attecchimento. Compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i>			739,59		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-67,24		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-87,70		
	<i>Oneri Sicurezza 5% euro</i>			-27,84		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			556,81		
	RISORSE: MATERIALI: [e.081] Acquisto di pianta di leccio h mt 4,00, risarcimento fallanze e cure colturali per garantirne l'attecchimento. cadauno	1,000	450,00	450,00		
	NOLI: [e.082] Noli e trasporti per acquisto di pianta a corpo	1,000	60,00	60,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			510,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			46,81		6,329
	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cadauno	1,00	739,59	739,59	46,81	6,329
108 AP.26	Acquisto e messa a dimora di pianta di Alaterno h mt 3,00, compresi trasporto, squadratura terreno, formazione buca, risarcimento fallanze e cure colturali per garantirne l'attecchimento. Compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i>			739,59		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-67,24		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-87,70		
	<i>Oneri Sicurezza 5% euro</i>			-27,84		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			556,81		
	RISORSE: MATERIALI: [e.083] Acquisto di pianta di Alaterno h mt 3,00, squadratura te ... fallanze e cure colturali per garantirne l'attecchimento. cadauno	1,000	450,00	450,00		
	NOLI: [e.082] Noli e trasporti per acquisto di pianta a corpo	1,000	60,00	60,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			510,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			46,81		6,329
	A R I P O R T A R E				253'524,45	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				253'524,45	
109 AP.27	<p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cadauno</p> <p>Acquisto e messa a dimora di pianta di Sambuco h mt 3,00, compresi trasporto, squadratura terreno, formazione buca, risarcimento fallanze e cure colturali per garantirne l'attecchimento. Compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: Prezzo Voce euro <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Oneri Sicurezza 5% euro</i></p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i></p> <p>RISORSE: MATERIALI: [e.083] Acquisto di pianta di Alaterno h mt 3,00, squadratura te ... fallanze e cure colturali per garantirne l'attecchimento. cadauno overflow NOLI: [e.082] Noli e trasporti per acquisto di pianta a corpo</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i></p>	1,00	739,59	739,59	46,81	6,329
				739,59		
				-67,24		
				-87,70		
				-27,84		
				556,81		
		1,000	450,00	450,00		
		1,000	60,00	60,00		
				510,00		
				46,81		6,329
110 AP.28	<p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cadauno</p> <p>Fornitura e collocazione di piastra equipotenziale, sistemata a parete o dentro quadro, completa di piastra, coperchio, morsettiera in acciaio zincato galvanicamente, bulloni, viti ... plementari, e ai conduttori di protezione e ogni onere e magistero per dare l'opera completa e a perfetta regola d'arte.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: Prezzo Voce euro <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Oneri Sicurezza 5% euro</i></p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i></p> <p>RISORSE: MATERIALI: [e.002] Piastra equipotenziale con coperchio e morsettiera in acciaio zincato galvanicamente. cadauno</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> <i>Resta manodopera euro</i></p>	1,00	739,59	739,59	46,81	6,329
				206,17		
				-18,74		
				-24,45		
				-7,76		
				155,22		
		1,000	85,00	85,00		
				85,00		
				70,22		34,059
111 AP.29	<p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cadauno</p> <p>Fornitura e collocazione a qualsiasi altezza di conduttore di terra 1x16.0 mmq, con cavo unipolare flessibile di rame tipo N07V-K, non propagante l'incendio, a norma CEI 20-22 II, ... e e morsetti in genere, e quant'altro occorra e necessari, per dare l'opera completa, finita e a perfetta regola d'arte.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: Prezzo Voce euro <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Oneri Sicurezza 5% euro</i></p>	2,00	206,17	412,34	140,44	34,059
				17,57		
				-1,60		
				-2,08		
				-0,66		
	A R I P O R T A R E				253'758,51	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				253 758,51	
	<i>Prezzo Netto euro</i>			13,23		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	[e.004] Tubo protettivo per cavi diam. 25, rigido tipo RK1 5 o flessibile, autoestinguente con marchio IMQ. m	1,000	0,58	0,58		
	[e.012] Cavo unipolare 1x16,0 mmq, tipo N07V-K, isolato in PVC non propagante l'incendio a norma CEI 20-22 m	1,000	0,95	0,95		
	<i>Sommamo le risorse euro</i>			1,53		
	<i>Resta manodopera euro</i>			11,70		66,591
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m	25,00	17,57	439,25	292,50	66,591
112 AP.30	Fornitura e posa in opera di linea F+N+PE, in cavi unipolari 1x1,5 mmq, tipo N07V-K, isolati in PVC non propaganti l'incendio a norma CEI 20-22, entro tubazione rigida o flessibile ... ciali, raccordi, minuterie varie e quant'altro occorra per dare l'opera completa funzionante e a perfetta regola d'arte.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			8,40		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,76		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-1,00		
	<i>Oneri Sicurezza 5% euro</i>			-0,32		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			6,32		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	[e.003] Tubo protettivo per cavi diam. 20, rigido tipo RK1 5 o flessibile, autoestinguente con marchio IMQ. m	1,000	0,40	0,40		
	[e.008] Cavo unipolare 1x1,5 mmq, tipo N07V-K, isolato in PVC non propagante l'incendio a norma CEI 20-22. m	3,000	0,10	0,30		
	<i>Sommamo le risorse euro</i>			0,70		
	<i>Resta manodopera euro</i>			5,62		66,905
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO m	20,00	8,40	168,00	112,40	66,905
113 AP.31	Fornitura e posa in opera di linea F+N+PE, in cavi unipolari 1x2,5 mmq, tipo N07V-K, isolati in PVC non propaganti l'incendio a norma CEI 20-22, entro tubazione rigida o flessibile ... ezzi speciali, raccordi, minuterie varie e quant'altro occorra per dare l'opera completa funzionante e a perfetta regola					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			8,64		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-0,79		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-1,02		
	<i>Oneri Sicurezza 5% euro</i>			-0,33		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			6,50		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	[e.003] Tubo protettivo per cavi diam. 20, rigido tipo RK1 5 o flessibile, autoestinguente con marchio IMQ. m	3,000	0,40	1,20		
	[e.009] Cavo unipolare 1x2,5 mmq, tipo N07V-K, isolato in PVC non propagante l'incendio a norma CEI 20-22. m	9,000	0,16	1,44		
	<i>Sommamo le risorse euro</i>			2,64		
	<i>Resta manodopera euro</i>			3,86		44,676
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	A R I P O R T A R E				254 163,41	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				254'163,41	
114 AP.32	<p style="text-align: right;">SOMMANO m</p> <p>Fornitura e posa in opera di linea F+N+PE, in cavi unipolari 1x4 mmq, tipo N07V-K, isolati in PVC non propaganti l'incendio a norma CEI 20-22, entro tubazione rigida o flessibile p ... ezzi speciali, raccordi, minuterie varie e quant'altro occorra per dare l'opera completa funzionante e a perfetta regola</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 9,24 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -0,84 <i>Spese Generali 15% euro</i> -1,10 <i>Oneri Sicurezza 5% euro</i> -0,35</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i> 6,95</p> <p>RISORSE: MATERIALI: [e.004] Tubo protettivo per cavi diam. 25, rigido tipo RK1 5 o flessibile, autoestinguente con marchio IMQ. m 4,000 0,58 2,32 [e.010] m 10,000 0,25 2,50</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> 4,82</p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i> 2,13</p>	34,00	8,64	293,76	131,24	44,676
115 AP.33	<p style="text-align: right;">SOMMANO m</p> <p>Fornitura e posa in opera di quadro elettrico ad armadio tipo LD, da parete in lamiera IP 40, armadio chiuso, n.1 pannello fisso, n.6 pannelli sfinestrati 24 moduli DIN, porta in c ... o per dare l'opera finita completa e a perfetta regola d'arte e in conformità alle vigenti norme CEI e alla legge 46/90.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 4'753,30 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -432,12 <i>Spese Generali 15% euro</i> -563,63 <i>Oneri Sicurezza 5% euro</i> -178,93</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i> 3'578,62</p> <p>RISORSE: MATERIALI: [e.015] Quadro elettrico ad armadio tipo LD, da parete in lamier ... ettini 1 P/2P e 3P/4P. ripartitori da 125 A per guida DIN. cadauno 1,000 750,00 750,00 [e.020] Amperometro digitale indiretto, 999A. cadauno 1,000 89,00 89,00 [e.021] Commutatore amperometrico a 4 posizioni. cadauno 1,000 29,00 29,00 [e.022] Commutatore voltmetrico a 7 posizioni. cadauno 1,000 28,50 28,50 [e.023] Interruttore magnetotermico differenziale 2P, In=6=32 A, P.I.=4.5 kA, Idn=0.03A, 4 moduli. cadauno 16,000 39,20 627,20 [e.024] Interruttore magnetotermico differenziale 2P, In=6=32 A, P.I.=4.5 kA, Idn=0.03A, A, 4 moduli. cadauno 4,000 78,00 312,00 [e.026] Modulo differenziale AC, 4P, 32 A, Idn=0.03 A, 2=4 mod. cadauno 3,000 90,10 270,30 [e.029] Interruttore magnetotermico 4P, In=6=32 A, P.I.=6.0 kA, 4 moduli. cadauno 7,000 53,00 371,00 [e.030] Interruttore magnetotermico 4P, 125 A, 10 kA. cadauno 1,000 150,00 150,00 [e.032] Scaricatore di sovratensione trifase TT, 400V, 40 kA. cadauno 1,000 300,00 300,00 [e.034] Voltmetro digitale, 600V ac. cadauno 1,000 89,90 89,90</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> 3'016,90</p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i> 561,72</p>	28,00	9,24	258,72	59,64	23,052
	<p>QUANTITA' DELLA STIMA:</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>	1,00	4'753,30	4'753,30	561,72	11,817
	A R I P O R T A R E				254'916,01	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				254'916,01	
116 AP.34	<p>Fornitura e posa in opera di centralino da parete, in resina, IP 55, 24 moduli disposti su due file, con portello in trasparente e serratura, completo di guide DIN e morsettieria. , ... o per dare l'opera finita completa e a perfetta regola d'arte e in conformità alle vigenti norme CEI e alla legge 46/90.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 248,99 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -22,64 <i>Spese Generali 15% euro</i> -29,52 <i>Oneri Sicurezza 5% euro</i> -9,37</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i> 187,46</p> <p>RISORSE: MATERIALI: [e.016] Centralino da parete, in resina, IP 55, 24 moduli disposti ... sparente e serratura, completo di guide DIN e morsettieria. cadauno 1,000 44,65 44,65 [e.023] Interruttore magnetotermico differenziale 2P, In=6=32 A, P.I.=4.5 kA, I_{dn}=0.03A, 4 moduli. cadauno 1,000 39,20 39,20 [e.028] Interruttore magnetotermico 2P, In= 10=32 A, P.I.=4.5 kA, 2 moduli. cadauno 4,000 10,20 40,80 [e.033] Accessori e minuterie varie per impiantoelettrico. cadauno 1,000 16,00 16,00</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> 140,65</p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i> 46,81</p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cadauno 1,00 248,99 248,99 46,81 18,800</p>				18,800	
117 AP.35	<p>Fornitura e posa in opera di centralino da parete, in PVC, IP 55, 36 moduli disposti su 2 o 3 file, con portello trasparente e serratura, contenente: - n. 1 interruttore magnetoter ... o per dare l'opera finita completa e a perfetta regola d'arte e in conformità alle vigenti norme CEI e alla legge 46190.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 1'405,49 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -127,77 <i>Spese Generali 15% euro</i> -166,66 <i>Oneri Sicurezza 5% euro</i> -52,91</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i> 1'058,15</p> <p>RISORSE: MATERIALI: [e.017] Centralino da parete, in PVC, IP 55, 36 moduli disposti su 2 o 3 file, con portello trasparente e serratura. cadauno 1,000 70,00 70,00 [e.026] Modulo differenziale AC, 4P, 32 A, I_{dn}=0.03 A, 2=4 mod. cadauno 1,000 90,10 90,10 [e.027] Modulo differenziale tipo AS, 4P, I_{dn}= 0.3 A, 4=6 mod. cadauno 1,000 280,00 280,00 [e.029] Interruttore magnetotermico 4P, In=6=32 A, P.I.=6.0 kA, 4 moduli. cadauno 1,000 53,00 53,00 [e.030] Interruttore magnetotermico 4P, 125 A, 10 kA. cadauno 1,000 150,00 150,00 [e.031] Rele' di minima tensione 230 V ac. cadauno 5,000 33,00 165,00 [e.033] Accessori e minuterie varie per impiantoelettrico. cadauno 1,000 16,00 16,00</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> 824,10</p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i> 234,05</p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cadauno 1,00 1'405,49 1'405,49 234,05 16,653</p>				16,653	
	A R I P O R T A R E				255'196,87	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				255'196,87	
118 AP.36	<p>Fornitura e posa in opera a qualsiasi altezza di plafoniera di emergenza 1x11W SE, IP44. Tipo solo in emergenza, idonea per qualsiasi locale. Corpo in materiale plastico autoesting ... sata entro tubazione predisposta e quant'altro occorri e necessiti per dare l'opera completa e a perfetta regola d'arte.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 156,10 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -14,19 <i>Spese Generali 15% euro</i> -18,51 <i>Oneri Sicurezza 5% euro</i> -5,88</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i> 117,52</p> <p>RISORSE: MATERIALI: [e.019] Plafoniera di emergenza 1x1 1W SE, IP40. tipo solo in em ... tempo di intervento: 500 msec.;- batteria: NiMh, 6V 1.2Ah. cadauno</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> 110,50</p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i> 7,02</p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cadauno</p>	1,000	110,50	110,50		4,497
	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cadauno	10,00	156,10	1'561,00	70,20	4,497
119 AP.38	<p>Fornitura e posa in opera di linea 3F+N+PE, in cavi unipolari 3x70,0+2x35,0 mmq, tipo N07V-K, isolati in PVC non propaganti l'incendio a norma CEI 20-22, entro tubazione rigida o ... iali, raccordi, minuterie varie e quant'altro occorra per dare l'opera completa funzionante e a perfetta regola d'arte.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 56,09 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -5,10 <i>Spese Generali 15% euro</i> -6,65 <i>Oneri Sicurezza 5% euro</i> -2,11</p> <p style="text-align: right;"><i>Prezzo Netto euro</i> 42,23</p> <p>RISORSE: MATERIALI: [e.005] Tubo protettivo per cavi diam. 32, rigido tipo RKB o flessibile, autoestinguente con marchio IMQ. m 1,50 [e.006] Tubo protettivo pesante per cavi, diam. 50, rigido tipo RKB, autoestinguente con marchio IMQ. m 2,60 [e.007] Accessori completi per posa di tubazione rigida pesante. cadauno 1,20 [e.013] Cavo unipolare 1x35,0 mmq, tipo N07V-K, isolato in PVC non propagante l'incendio a norma CEI 20-22. m 2,20 [e.014] Cavo unipolare 1x70,0 mmq, tipo N07V-K, isolato in PVC non propagante l'incendio a norma CEI 20-22. m 4,20</p> <p style="text-align: right;"><i>Sommano le risorse euro</i> 23,50</p> <p style="text-align: right;"><i>Resta manodopera euro</i> 18,73</p> <p>QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m</p>	1,000	1,50	1,50		
		1,000	2,60	2,60		
		2,000	1,20	2,40		
		2,000	2,20	4,40		
		3,000	4,20	12,60		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			23,50		
	<i>Resta manodopera euro</i>			18,73		33,393
	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO m	25,00	56,09	1'402,25	468,25	33,393
120 AP.39	<p>Fornitura e posa in opera di centralino stagno per manovre di emergenza, colore rosso RAL 3000, piastra di fondo in lamiera zincata, porta munita di serratura di sicurezza con n.2 ... A, tetrapolare su modulo DIN, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa, funzionante e a regia d'arte.</p> <p>CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> 127,42 <i>Utili Impresa 10% euro</i> -11,58</p>					
	A R I P O R T A R E				255'735,32	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				255 735,32	
	<i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Oneri Sicurezza 5% euro</i>			-15,11 -4,80		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			95,93		
	RISORSE: MATERIALI: [e.018] Interruttore sezionatore tetrapolare 32=63 A - 400 V ac, 2=4 mod., modulo DIN. cadauno	1,000	37,00	37,00		
	[e.025] Centralino stagno per manovre di emergenza, colore rosso ... talletto frangivetro con supporto di fissaggio universale. cadauno	1,000	40,20	40,20		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			77,20		
	<i>Resta manodopera euro</i>			18,73		14,699
	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cadauno	1,00	127,42	127,42	18,73	14,699
121 AP.40	Fornitura e collocazione di unità interna da incasso con cassetta a 4 vie, di dimensioni compatte, costituita da ventilatore tangenziale direttamente accoppiato a motore elettrico ... senza in raffrescamento: 5,6 kW; - potenza in riscaldamento: 6,3 kW; - portata d'aria bassa-alta velocità: 480/720 mc/h.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i>			2 737,93		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-248,90		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-324,66		
	<i>Oneri Sicurezza 5% euro</i>			-103,07		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			2 061,30		
	RISORSE: MATERIALI: [e.088] Telecomando a filo per controllo unità interna	1,000	162,90	162,90		
	[e.091] Unità interna da incasso con cassette a 4 vie, potenzialità nominali in raffreddamento 5.6 Kw, in riscaldamento 6.3 Kw. cadauno	1,000	1 800,00	1 800,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			1 962,90		
	<i>Resta manodopera euro</i>			98,40		3,594
	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cadauno	3,00	2 737,93	8 213,79	295,20	3,594
122 AP.42	Fornitura e collocazione di unità interna a vista per installazione a parete, di dimensioni compatte, costituita da ventilatore tangenziale direttamente accoppiato a motore elettri ... senza in raffrescamento: 5,6 kW; - potenza in riscaldamento: 6,3 kW; - portata d'aria bassa-alta velocità: 480/720 mc/h.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i>			1 935,79		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-175,98		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-229,54		
	<i>Oneri Sicurezza 5% euro</i>			-72,87		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			1 457,40		
	RISORSE: MATERIALI: [e.087] Fornitura di unità interna a vista per installazione a pa ... ,3 kW; - portata d'aria bassa-alta velocità: 480/720 mc/h. cadauno	1,000	1 196,10	1 196,10		
	[e.088] Telecomando a filo per controllo unità interna	1,000	162,90	162,90		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			1 359,00		
	A R I P O R T A R E				256 049,25	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				256'049,25	
	<i>Resta manodopera euro</i>			98,40		5,083
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cadauno	2,00	1'935,79	3'871,58	196,80	5,083
123 AP.43	Fornitura e collocazione di unità interna da incasso con cassetta a 4 vie, di dimensioni compatte, costituita da ventilatore tangenziale direttamente accoppiato a motore elettrico ... r fetta regola d'arte. Caratteristiche nominali: - potenza in raffrescamento: 2,2 kW; -potenza in riscaldamento: 2,5 kW.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			2'605,11		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-236,83		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-308,91		
	<i>Oneri Sicurezza 5% euro</i>			-98,07		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			1'961,30		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	<i>[e.088] Telecomando a filo per controllo unità interna</i>	1,000	162,90	162,90		
	<i>[e.090] Fornitura di unità interna da incasso con cassetta a 4 vi ... fusibile interno di protezione del motore del ventilatore cadauno</i>	1,000	1'700,00	1'700,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			1'862,90		
	<i>Resta manodopera euro</i>			98,40		3,777
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cadauno	2,00	2'605,11	5'210,22	196,80	3,777
124 AP.44	Fornitura e posa in opera di Kit derivazione per indice di potenza fino a 330, in rame per derivazione linea di climatizzazione, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			224,35		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-20,40		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-26,60		
	<i>Oneri Sicurezza 5% euro</i>			-8,45		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			168,90		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	<i>[e.089] Forniturai di Kit derivazione per indice di potenza fino a 330, in rame per derivazione linea di climatizzazione. cadauno</i>	1,000	119,70	119,70		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			119,70		
	<i>Resta manodopera euro</i>			49,20		21,930
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cadauno	1,00	224,35	224,35	49,20	21,930
125 AP.45	Fornitura e posa in opera di rete di distribuzione in rame coibentato di adeguato diametro, per impianto (frigorifero/ riscaldamento) VRV, compresi gli interventi di vuoto d'aria, c ... ggiuntiva di gas e liquidi e compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e a perfetta regola d'arte.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			2'059,32		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-187,21		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-244,19		
	<i>Oneri Sicurezza 5% euro</i>			-77,52		
	A R I P O R T A R E				256'492,05	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				256'492,05	
	<i>Prezzo Netto euro</i>			1'550,40		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	[e.086] Rete di distribuzione in rame coibentato, per impianto VRV cadauno	1,000	960,00	960,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			960,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			590,40		28,670
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cadauno	1,00	2'059,32	2'059,32	590,40	28,670
126 AP.46	Fornitura e collocazione di UNITA' MOTOCONDENSANTE a pompa di calore per sistema a flusso di refrigerante variabile, idonea per installazione all'esterno. Possibile modularità tramite in cantiere, garanzia minima di 12 mesi, il tutto per dare l'opera completa, funzionante, e a perfetta regola d'arte.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			11'410,20		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-1'037,29		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-1'352,99		
	<i>Oneri Sicurezza 5% euro</i>			-429,52		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			8'590,40		
	RISORSE:					
	MATERIALI:					
	[e.035] UNITA' MOTOCONDENSANTE a pompa di calore per sistema a fl ... bazione liquido: 12,7 mm - Attacco tubazione gas: 28,6 mm. cadauno	1,000	8'000,00	8'000,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			8'000,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			590,40		5,174
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO cadauno	1,00	11'410,20	11'410,20	590,40	5,174
127 AP.48	Lavori di difficile valutazione da compensarsi a lista e fatture					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			4'825,00		
	<i>Utili Impresa 10% euro</i>			-438,64		
	<i>Spese Generali 15% euro</i>			-572,13		
	<i>Oneri Sicurezza 5% euro</i>			-181,63		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			3'632,60		
	RISORSE:					
	VARIE:					
	overflow	1,000	2'500,00	2'500,00		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			2'500,00		
	<i>Resta manodopera euro</i>			1'132,60		23,474
	QUANTITA' DELLA STIMA:					
	SOMMANO a corpo	1,00	4'825,00	4'825,00	1'132,60	23,474
128 AP.49	Barriera al vapore costituita da un foglio di polietilene di 0.4 mm, posato a secco con 5 cm di sovrapposizione, risvolti sulle pareti verticali non inferiori a cm 10 , sigillatur ... poggio, il tiro ed il calo dei materiali, ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.					
	CALCOLO MANODOPERA:					
	<i>Prezzo Voce euro</i>			2,70		
	A R I P O R T A R E				258'805,45	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				258'805,45	
	<i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Oneri Sicurezza 5% euro</i>			-0,25 -0,32 -0,10		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			2,03		
	RISORSE: MATERIALI: [z.208] Barriera al vapore in polietilene estruso a bassa densità - spessore 0.4 mm colore nero. mq	1,100	1,50	1,65		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			1,65		
	<i>Resta manodopera euro</i>			0,38		14,074
	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO mq	322,79	2,70	871,53	122,66	14,074
129 AP.50	Lavori di messa in opera di malta antiritiro fibrorinforzata per l'applicazione dei tiranti in acciaio nella muratura esistente a seguito delle perforazioni, da compensarsi a parte, con accurata pulizia del foro con ripetuti getti ad aria compressa.					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Oneri Sicurezza 5% euro</i>			8,88 -0,81 -1,05 -0,33		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			6,69		
	RISORSE: MATERIALI: [z.184] Malta a ritiro controllata fibrorinforzata della Mapei o equivalente. l	6,154	0,80	4,92		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			4,92		
	<i>Resta manodopera euro</i>			1,77		19,932
	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO cadauno	135,00	8,88	1'198,80	238,95	19,932
130 AP.51	Fornitura e posa in opera di membrana in polietilene estruso ad alta densità con rilievi sferici di 8 mm a chiusura meccanica laterale mediante sovrapposizione dei lembi del peso non inferiore a 600 gr/mq e resistenza a compressione > 250 KN/mq					
	CALCOLO MANODOPERA: <i>Prezzo Voce euro</i> <i>Utili Impresa 10% euro</i> <i>Spese Generali 15% euro</i> <i>Oneri Sicurezza 5% euro</i>			5,67 -0,52 -0,67 -0,21		
	<i>Prezzo Netto euro</i>			4,27		
	RISORSE: MATERIALI: [z.209] Fornitura di membrana in polietilene estruso ad alta dens ... eriore a 600 gr/mq e resistenza a compressione > 250 KN/mq mq.	1,000	2,50	2,50		
	<i>Sommano le risorse euro</i>			2,50		
	<i>Resta manodopera euro</i>			1,77		31,217
	QUANTITA' DELLA STIMA: SOMMANO mq	339,53	5,67	1'925,14	600,97	31,217
131	Realizzazione di strato di materiale arido costituito da tout					
	A R I P O R T A R E				259'768,03	

